
〇年末年始における市長メッセージ 

 

弥富市長の安藤正明でございます。 

依然、コロナ禍の制約が続く中、市民の皆様には、市政の

推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今月 12日、今年の世相を漢字一字で表す「今年の漢字」が

京都の清水寺で発表されました。 

2022年の漢字は「戦」が選ばれました。 

今年は、ロシアによるウクライナへの侵攻を始め、スポー

ツでは冬季オリンピック、サッカーワールドカップ等、さま

ざまな「戦」があったことが選ばれた理由のようです。 

 

さて、新型コロナウイルス感染症の猛威との戦いから、ま

もなく３年になろうとしております。 

そのような中、市内医療機関における、新規陽性者数は、

継続して上昇傾向にあり、予断を許さない状況にあります。 

 

市民の皆様におかれましては、医療のひっ迫を防ぐため、

是非ともオミクロン株対応ワクチン追加接種とインフルエン

ザワクチンの接種へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

また、年末年始は、旅行や帰省、カウントダウンイベン

ト、初詣などの県をまたぐ人流の増加が見込まれます。 

引き続き、感染拡大を最小限に抑制するためにも、不要不

急の外出を控え、屋内での十分な換気に留意し、マスク、手

洗い、手指消毒などの基本的な感染防止対策の徹底を改めて

お願いいたします。 

 

今年の冬は、一段と寒さが厳しいようです。 

市民の皆様におかれましては、ご健康に留意され、来年も

幸多き輝かしい年となります事を心よりお祈り申し上げ、令

和４年最後の市長メッセージといたします。 

ありがとうございました。 

 

令和４年 12月 27日 

弥富市長 安藤 正明 


